elementa plura sanctificationis et veritatis inveniantur, quae ut dona 

Ecclesiae Christi propria, ad unitatem catholicam impellunt. 

Sicut autem Christus opus redemptionis in paupertate et persecu

tione perfecit, ita Ecclesia ad eamdem viam ingrediendam vocatur, ut 

fructus salutis hominibus communicet. Christus Iesus, «; cum in forma 

Dei esset, ... semetipsum exinanivit, formam servi accipiens » (Phil. 2, 6) 

et propter nos « egenus factus est, cum esset dives » (2 Cor. 8, 9) : ita 

Ecclesia, licet ad missionem suam exsequendam humanis opibus indi

geat, non ad gloriam terrestrem quaerendam erigitur, sed ad humili

tatem et abnegationem etiam exemplo suo divulgandam. Christus a Patre 

missus est « evangelizare pauperibus, . . . sanare contritos corde » (Lc. 4, 

18), « quaerere et salvum facere quod perierat )) (Lc. 19, 10) : similiter 

Ecclesia omnes infirmitate humana afflictos amore circumdat, imo in 

pauperibus et parentibus imaginem Fundatoris sui pauperis et patien

tis agnoscit, eorum inopiam sublevare satagit, et Christo in eis inservire 

intendit. Dum vero Christus, (( sanctus, innocens, impollutus » (Hebr. 7, 

26), peccatum non novit (2 Cor. 5, 21), sed sola delicta populi repropi-

tiare venit (cfr. Hebr. 2, 17), Ecclesia in proprio sinu peccatores com

plectens, sancta simul et semper purificanda, poenitentiam et reno

vationem continuo prosequitur. 

<( Inter persecutiones mundi et consortiones Dei peregrinando pro-

currit » 14 Ecclesia, crucem et mortem Domini annuntians, donec veniat 

(cfr. 1 Cor. 11, 26). Virtute autem Domini resuscitati roboratur, ut 

afflictiones et difficultates suas, internas pariter et extrinsecas, patientia 

et caritate devincat, et mysterium Eius, licet sub umbris, fideliter tamen 

in mundo revelet, donec in fine lumine pleno manifestabitur. 

CAPUT II 

De Populo Dei 

9. In omni quidem tempore et in omni gente Deo acceptus est qui

cumque timet Eum et operatur iustitiam (cfr. Act. 10, 35). Placuit tamen 

Deo homines non singulatim, quavis mutua connexione seclusa, sancti-

13 Dicitur « Sancta (catholica apostolica) Romana Ecclesia » in Prof. fidei Trid., 

1. e. et Conc. Vat. I, Sess. III, Const. dogm. de fide cath.: Denz. 17S2. (3001). 
14 S. Augustinus, Civ. Dei, XVIII, 51, 2: PL 41, 614. 
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ficare et salvare, sed eos in populum constituere, qui in veritate Ipsum 

agnosceret Ipsique sancte serviret. Plebem igitur israeliticam Sibi in 

populum elegit, quocum foedus instituit et quem gradatim instruxit,